A los efectos del presente pliego se entiende por Repartición a la Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura. 

ARTICULO Nº 3: PRESUPUESTO OFICIAL DE LA LICITACION 
Para la obra objeto de la presente licitación, se ha previsto un Presupuesto Oficial, de pesos: 
SON PESOS TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTIDÓS MIL 
CUATROCIENTOS DIECIOCHO CON 23/100 - $3.463.122.418,23. 
El Presupuesto Oficial incluye todos los gastos y beneficios por cualquier concepto requeridos para la completa 
ejecución de los trabajos hasta la Recepción Definitiva de la Obra, todos los insumos, tareas específicas, 
honorarios, aportes, impuestos, tasas y derechos que correspondan y las prestaciones necesarias para el cabal

[...]

Ministerio de Obras Públicas de la Provincia de SANTA FE y deberán presentar el Certificado Habilitante con 

Capacidad de Contratación Anual y Técnica de Contratación por Especialidad, y estar inscriptos en la sección 
100-OBRAS DE ARQUITECTURA.  
             La Capacidad de Contratación Anual (C.C.A.) necesaria, MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NUEVE CON 12/100 $1.731.561.209,12 deberá ser igual o 
mayor al monto que resulta de aplicar la siguiente fórmula: 

C.C.A. =   M  x  12            donde: M = Monto del PO o de la Propuesta Total s/ corresponda 
         PL +PCG         12  =  Doce Meses 
       PL = Plazo Contractual 
       PCG = Plazo de Conservación y Garantía  

La Capacidad Técnica necesaria, MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NUEVE CON 12/100 $1.731.561.209,12 deberá ser igual o mayor al monto 
que resulta de aplicar la siguiente fórmula 

C.T. = M  x 12          donde: M = Monto del PO o de la Propuesta Total s/ corresponda 
                  PL + PCG                    12 = Doce Meses 
       PL = Plazo de Contratación en meses.

[...]

Se entiende por Obras Similares lo especificado en el artículo 22.1.i 

ARTICULO Nº 16: FIANZAS 
De acuerdo al Artículo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán afianzar con el Uno por ciento (1%) del 
importe del Presupuesto Oficial, implicando en el presente llamado lo siguiente: $ 34.631.224,18 TREINTA Y 
CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO CON 18/100, en la 

forma establecida en el artículo 22.1.a del presente Pliego. A dicha fianza, el adjudicatario deberá elevarla 
previamente a la firma del respectivo Contrato hasta un valor equivalente al Cinco por ciento (5%) del 
correspondiente monto contractual, en la misma forma establecida anteriormente, para el caso de afianzamiento